A ecclesiastico separari, et templi ingressu arceri jubet, ut refert Theodorus Balsamo ad epist. citatam. Quid sane status et ille imperator de illo homine qui Romæ tempore S. Hieronymi viginti uxoribus superstes fuerat, et de illa muliere quæ jam duo et viginti maritos composuerat? qui tandem simul matrimonio conjuncti sunt, expectantibus summo studio Romanis quis e duobus alterum efferret; quod cum viro coniugisset, coronatus ille et palmam ferens uxoris feretrum præcessit, ut scribit S. Hieronymus epist. ad Ageruchiam. Leo Philosophus imperator Ecclesia ejectus est, quod quadrigamus esset, ut scribit Cedrenus. Quod sequitur, *si quis comas incidit*, etc., propter superstitionem paganicam statuitur. Nam pagani, dum mortuos efferebant et sepeliebant, mercede conducebant mulieres quæ mortuum ferebant, laudarent aliosque ad hoc excitarent, sibi que erimes incidere, ac genas laudarent, quæ *præfixæ* dicebantur. Nonius Marcellus, cap. 4: *Præfixæ dicebantur apud veteres quæ adhiberi solent funeri ut ferebant et sortita facta laudarent*. Glossæ veteres, *Præfixæ*: «*Ἡ πρό τῆς κλίμας ἐν τῇ ἐκπορᾷ κοπιῶν τῶν ἠνδρῶν ἐν ἔκπορᾳ*, id est, *quæ factum præcedens in elatione mortui lugubre carmen canit*. Glossæ veteres mss. Bibl. Corbeiensis harum meminerunt: *Præfixæ principes plancius*. Hunc morem nobis declarat Servius in XII Æneides: «*Mors fuit apud veteres, ut ante rogos humanum sanguis effunderetur vel captivorum, vel gladiatorum, quorum si forte copia non fuisset, laniantes genas suum effundebant.* » Idque videtur in lege XII Tabularum, apud Ciceronem lib. II de Legibus, ubi ejusmodi insania prohibetur, *mulieres genas ne radant, neve lessum funeris ergo habent*. Ubi *lessus* est carmen funebre quod alias *nomia* dicitur. Ejusmodi mulieres etiam capillos scindebant, ut hic prohibetur. Hoc palam est ex Lucilio XIIII, apud Nonium, loco citato, *mercede quo conductæ fient alieno in funere multo, et capillos scindunt*. Tonsura et rasura capillorum in funebribus etiam Græcis usitata fuit luctus causa. Euripides in Alceste, actu I.

..... Ἡ ταμίη τρίχας
καὶ μέλαινα στολίμων πέπλων
Ἄμφιβαλομένη ὕδα;

id est, num comam decem, aut pullo cultu vestium jam induti oportet? Et actu II:

Πίνθος γυναικὸς τῆς δὲ κοινούσθαι λέγει
κουρὰ ζυρῆται καὶ μελαμπέπλω στολή;

id est, hujus mulieris lacus jubeo esse participes comæ rasura, et pullis amictibus. Sic olim apud Ægyptios in quacunque domo caulis mortuus fuerat, omnes domestici univere corpora raso magno luctu affliciebantur, ut scribit Eusebius lib. II de Preparatione evangelica, cap. 1. Ungulae, quarum in hoc capitulo loco ut mentio, sunt instrumenta terrea, præcurva et acuta, in modum unguis læcerunde carni idonea, quibus carniſces olim in martyrum suppliciis utebantur, quæ et *fiduculae* dicebantur, ut clarum est ex suo to Isidoro, lib. v Originum, cap. 27: *Ungulae dicuntur quod effodiunt: hæc et fiducula, quia eis rei inequale torquentur, ut fides inveniatur*. Idem patet ex glossis Cyrilli: «*ὄνυχες*: οἱ αἰς τῆ βαρβαριστῆρια, id est, *ungues seu unguia, quarum est usus in torturis*, seu questionibus. Idem facile colligitur ex Prudentii Peristephano, de sancto Romano martyre.